
令和２年３月１７日 

 

各 位 

 

一般社団法人 大阪府建団連 

会長職務代行 山本 正憲 

副会長    田伏 建一 

技フェスタ企画実行委員長 

一貫坂 彰 

 

「第７回 建築・土木技能体験フェア（技フェスタ２０２０）」 

開催の中止について（お知らせ） 

 

  拝啓 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

   平素は、当法人の事業運営に対し、格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げ 

ます。 

   さて、現在、「新型コロナウイルス感染症」が世界的流行の拡大を呈しておりま 

すが、国内でも相当数の感染者が出ており、日々感染の拡大が増している状況です。 

一方では、この感染症拡大防止対策として、国や自治体でも、人の外出や会議の 

開催の自粛などの協力要請があり、現時点で、この要請が予測できない「感染症の 

終息」まで続き、長期間に及ぶことが十分に予想されるところです。 

当法人及び標記企画実行委員会では、昨年１２月から実施に向けて準備の会議を 

開催してまいりましたが、このような「新型コロナウイルス感染症拡大」の状況の 

中で、今年の６月２０日、２１日開催予定の標記技フェスタについて、不特定多数 

の人が多数参加することや、開催準備の会議の自粛や開催までの準備に十分な時間 

的余裕がないことなどの協議を重ねてまいりました結果、今回は止む無く「開催の 

中止」とする判断に至りました。 

つきましては、何卒、本趣旨をご理解いただきまして、今年度の「第７回 建築・ 

  土木技能体験フェア（技フェスタ２０２０）」の開催の中止をお知らせいたします。 

 なお、この感染症拡大がある程度落ち着きましたら、次回開催に向けての作業を 

再開し、より充実した催しとなるよう進めて参りたいと存じますので、引き続き 

本技フェスタへのご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 【連絡先、担当】 

一般社団法人 大阪府建団連 

事務局長 藤川 義治 

電話 ０６－６９４６－２１３１ 

FAX ０６－６９４６－２１３３ 

メールアドレス 

      kendanren@rainbow.plala.or.jp 


